TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 064/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 080/2020

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº: 013/2020

SÍNTESE DO OBJETO: Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia

civil para execução de ampliação com a construção de Quadra Poliesportiva na

escola Municipal Belarmina Ferreira da Silva na Localidade de Bom Jardim e na

Escola Municipal Quirino José de Oliveira na Localidade de Santa Rosa, conforme

descrito no Plano de Trabalho, em observância ao Convênio nº 1261000349/2020/SEE,

que entre si celebram o

Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação e a

Prefeitura Municipal de São João da Ponte, como detalhado no memorial descritivo,

planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, projeto arquitetônico, em observância

ainda ao projeto básico em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de

Educação.

         Pelo presente DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO, Homologo todos os atos da

Comissão Permanente de Licitação decorrente do presente processo licitatório, em

observância ao Parecer Jurídico elaborado pela Procuradoria do Município, para que

produza seus efeitos legais e jurídicos e em face disto determino que o objeto seja

homologado à empresa vencedora, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal

de Infraestrutura.

CONTRATADA: CONSTRUTORA NOBRE LTDA – EPP

CNPJ: 19.621.595/0001-20

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 216.626,46 (Duzentos e dezesseis mil seiscentos e

vinte e seis reais e quarenta e seis centavos).

Publique-se para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte /MG, 01 de Setembro de 2020.

_____________________________

Danilo Wagner Veloso
Prefeito Municipal